- (36) Muhammad Saud, Islam and Evolution of science (Islamic Research Institute, International Islamic university Islamabad, 1 edition: 1986) p-10
- (۳۷) آل عمران، ۳: ۱۰۴
- (۳۸) البخاری، محمد بن اسماعیل، ابو عبد اللہ، الجامع الصحیح، کتاب الانبیاء، باب ما ذکر عن بنی اسرائیل (دار السلام، الریاض، ۱۴۱۹ھ/۱۹۹۹ء) حدیث نمبر: ۳۳۶۱، ص: ۵۸۴
- (۳۹) آل عمران، ۳: ۱۱۰

- (۴۰) النیشابوری، القشیری، مسلم بن حجاج، الامام، الجامع الصحیح، کتاب الایمان، باب بیان کون النهی عن المنکر من الایمان (دار السلام، الرياض ۱۴۱۹ھ/۱۹۹۸ء) حدیث نمبر ۱۷۷، ص: ۳۲
- (۴۱) الترمذی، محمد بن عیسیٰ، ابو عیسیٰ، جامع ترمذی، ابواب الفتن، باب ماجاء فی الامر (دار السلام الرياض، ۱۴۲۰ھ/۱۹۹۹ء) حدیث نمبر: ۲۱۶۹، ص: ۳۹۸
- (۴۲) احمد بن حجر، الشیخ، تطهیر المجتمعات، ترجمہ: مولانا نصیر احمد علی (مکتبہ قدوسیہ، لاہور، ۱۹۸۸ء) ص: ۲۳۸
- (۴۳) المائدہ، ۵: ۷۸، ۷۹
- (۴۴) القرطبی، الجامع لاحکام القرآن، ۱۶۳/۳
- (۴۵) البقرہ، ۲: ۱۳۳
- (۴۶) ملک، غلام مرتضیٰ، ڈاکٹر، انوار القرآن (ملک سنز لاہور، طبع